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För många svårt sjuka och multisjuka äldre är det svårt, mycket svårt och ibland omöjligt att 
ta sig till specialistmottagningarna i Gävle och Hudiksvall. 

Resan är lång och ofta tar det hela dagen i anspråk då servicetransport måste användas. 
Vårdbesöket i sig kan vara kort men med resa, väntetider och förberedelse tar det ändå 
många, många timmar i anspråk. Anhöriga kan dessutom behöva bistå. En del patienter får 
avstå sitt vårdbesök då orken inte finns att ta sig till mottagningen. Det här är en ineffektiv 
ordning som är oerhört jobbig för patienten och de anhöriga och blir i slutändan även kostsam 
för regionen. 

Vårdbesöket kan handla om att få information om en eventuell operation som behöver göras. 
Informationen tar kanske 10 minuter och hade kunnat ges via telefon eller som ett digitalt 
vårdbesök. Det kan vara enkla åtgärder som att ett tryck måste mätas i ett ben för att avgöra 
om operation/sprängning behövs eller att något hjälpmedel behöver justeras.  
 
Många gånger samordnas inte vårdbesöken trots att patienten nyss varit inlagd eller får två 
inbokade vårdbesök veckorna efter varandra. Journaler läses varken igenom innan ett 
vårdbesök bokas in eller under tiden när patienten är inlagd på sjukhus.  
 
Mycket hänger på att patienten har anhöriga som är insatta och som försöker samordna 
och/eller driva på för att lösa det praktiskt för patienten. Det här är varken hållbart i längden 
eller ett strukturerat arbete med patientcentrerad vård. 

Vi menar att detta behöver ändras. Det kan handla om bättre samordning där patienten 
verkligen är i centrum, ett ökat användande av digitala lösningar och/eller närvaro av 
specialistmottagningar på de mindre sjukhusen i länet, några gånger per månad. Detta skulle 
säkerställa god och nära vård. 

Digitala lösningar där till exempel hemsjukvården kan bistå vid det digitala vårdbesöket eller 
via hälsocentralens omsorg. Mottagningarna kan ha fasta tider på de mindre sjukhusen i länet 
en eller ett par dagar i månaden, anpassat efter behov. Det behöver göras strukturella 
förändringar så att svårt sjuka och multisjuka äldre verkligen får den samordnare de behöver 
och att journaler verkligen läses igenom så att patientens vård kan samordnas på ett tryggt 
och patientsäkert sätt. 

 

 



 

 

 

Utifrån ovanstående yrkar vi 

att en utredning genomförs för att förbättra samordning och lokal närvaro för svårt sjuka och 
multisjuka äldre. 
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